BEZIRKSHAUPTMANNSCHAFT LILIENFELD

Fachgebiet Anlagenrecht 3180 Lilienfeld, Am Anger 2



Bezirkshauptmannschaft Lilienfeld, 3180

Beilagen

LFW2-M-0416/009 LFL1-V-0721/007 LFW2-NA-0735/012 Kennzeichen (bei Antwort bitte angeben) E-Mail: anlagen.bhlf@noel.gv.at
Fax: 02762/9025-31231 Bürgerservice: 02742/9005-9005
Internet: www.noe.gv.at - www.noe.gv.at/datenschutz

(0 2762) 9025

Durchwahl

Datum

31636

25. März 2025

Bezug

Bearbeitung

Romana Buchner

Betrifft

Anton Traunfellner Gesellschaft m.b.H. obertägige Gewinnung grundeigener mineralischer Rohstoffe, KG Josefsrotte, Gemeinde Mitterbach am Erlaufsee; **Abschlussbetriebsplan** - Überprüfung

Anberaumung einer Überprüfung

Der Anton Traunfellner Gesellschaft m.b.H. wurde mit Bescheid vom 11. April 2023 der Abschlussbetriebsplan für die Einstellung der obertägigen Gewinnung grundeigener mineralischer Rohstoffe im Standort Grundstück Nr. 228/1 und 230, KG Josefsrotte, Abbaufeld "Josefsrotte-Grundfeld I", Gemeinde Mitterbach am Erlaufsee genehmigt.

Die Bezirkshauptmannschaft Lilienfeld beraumt hierüber eine Überprüfung der bestehenden Materialgewinnungsstätte auf Grundstück Nr. 228/1 und 230, KG Josefsrotte, Abbaufeld "Josefsrotte-Grundfeld I", Gemeinde Mitterbach am Erlaufsee für

Mittwoch, den 21. Mai 2025
Treffpunkt: 9:00 Uhr, an Ort und Stelle (im Steinbruch)

an.

Rechtsgrundlagen

§ 175 Abs. 1 Mineralrohstoffgesetz - MinroG

§ 26 NÖ Naturschutzgesetz 2000

§§ 17 - 19 Forstgesetz 1975

§§ 40 – 44 Allgemeines Verwaltungsverfahrensgesetz 1991-AVG

Austrangen 27.3.25

Ergeht an:

- Gemeinde Mitterbach am Erlaufsee, z. H. des Herrn Bürgermeisters, Hauptstraße 14, 3224 Mitterbach am Erlaufsee mit dem Ersuchen
 - je eine Kundmachung an den Amtstafeln anzuschlagen
 - an der Verhandlung teilzunehmen und vor deren Beginn dem Verhandlungsleiter die angeschlagenen Kundmachungen, versehen mit dem Anschlags- und Abnahmevermerk zu übergeben;
- 1. Frau Claudia Hinterecker, Bergstraße 1, 3224 Mitterbach am Erlaufsee, ÖSTERREICH
- 2. Anton Traunfellner Gesellschaft m.b.H., Erlaufpromenade 32-34, 3270 Scheibbs, ÖSTERREICH
- 3. BD1 Geologischer Dienst, z.H. Herrn Mag. Harald Steininger
- 5. Arbeitsinspektorat NÖ Wald- und Mostviertel, Daniel-Gran-Straße 10, 3100 St. Pölten
- 6. Vermessung DI Paul Thurner, Schillerplatz 3, 3100 St. Pölten, ÖSTERREICH
- Geologische Bundesanstalt, Department Rohstoffgeologie und Geoenergie, Neulinggasse 38, 1030 Wien im Hinblick auf § 58 Abs. 3 MinroG
- 8. Abteilung Wasserwirtschaft, z.H. Herrn DI Dr. Fritz Reichel
- 9. BH Lilienfeld Forstwesen, z.H. Herrn DI Thomas Tesar als ASV für Forst und Naturschutz
- 10. NÖ Umweltanwaltschaft, z.H. Herrn Mag. Klemens Grösel, Wiener Straße 54, 3109 St. Pölten

Für die Bezirkshauptfrau Mag. Bachinger



Dieses Schriftstück wurde amtssigniert. Hinweise finden Sie unter:

www.noe.gv.at/amtssignatur